

ANEXO I – A

PLANILHA DESCRITIVA

LOTE 01: LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PROVISÓRIAS (PALCO, DISCIPLINADORES, CENOGRAFIA, DECORAÇÃO, GROUNDS, COBERTURAS, BANHEIROS, CAMARINS, STANDS E AFINS)					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	NATUREZA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>DECORAÇÃO EM TECIDO ANTICHAMAS</b> - Forração em tecido preto e sarrafo, com aplicação de líquido antichama em toda a área do auditório, incluindo dos grounds da estrutura do Forração em tecido preto e sarrafo, com aplicação de líquido antichama em toda a área do auditório, incluindo a cobertura dos grounds da estrutura do evento. Área total: 800m <sup>2</sup> . É necessário fornecer nota fiscal e um documento contendo fotos que comprovem a aplicação do líquido antichama.	Serviço	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
02	<b>IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO DE LONAS (COM ILHÓS)</b> - Com impressão em 04 cores, vareta metalon e ilhós lat, para composição da identidade visual, a serem usadas em estruturas para laterais e fundos de cenário de palcos, backdrop e outros, cobrada por metro quadrado. Incluso abraçadeiras de nylons e mão de obra para instalação nos pontos a serem definidos pela coordenação de comunicação do evento. Obs.: as artes para impressão e comunicação visual será enviada pela Coordenação de Comunicação da Mostra.	Serviço	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
03	<b>EXTINTORES</b> - Locação de 03 unidades de extintores de pó químico seco (PQS) ABC, com capacidade extintora 2-A:20-BC, incluindo suporte e placa de identificação. Os equipamentos devem ser fabricados conforme a norma técnica do Corpo de Bombeiros do Estado e em conformidade com todas as normas técnicas de segurança. Os extintores devem ser do tipo portátil, com pintura vermelha aplicada por processo eletrostático, e lacrados. <b>É obrigatória a apresentação da nota fiscal de carga ou recarga dentro do prazo de validade, a ser apresentada ao Corpo de Bombeiros.</b>	Serviço	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00

04	<b>ESTRUTURA EM GROUND P30</b> - 400m de Estrutura em alumínio Ground Suport P30 já incluso talhas, sleeves blocks, cubos, sapatas, cintas catracas, montagem e desmontagem de todas as estruturas. Estrutura para atender grid de iluminação, porticos de entrada e backdrops. <b>É obrigatória a apresentação da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART).</b>	Serviço	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
05	<b>PALCO PARA GRUPO DE ANIMAÇÃO (AREA EXTERNA)</b> - Piso para palco nas medidas 6x4m estruturado em praticáveis 2x1m com alturas reguláveis de 0,20 até 1m. Acabamento em carpete preto e lycra preta. Escada e rampa de acesso.	M <sup>2</sup> (metro quadro)	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
06	<b>DISCIPLINADORES</b> – Grade em alumínio com peças individuais nas medidas 2x1,20m. Incluso montagem e desmontagem.	Metro	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
07	<b>STAND ATENDIMENTO/CRENCIAMENTO</b> – Montagem de um stand especial padronizado com 24 m <sup>2</sup> (6,00 x 4,00 m), composto por uma tenda piramidal de 8,00 x 8,00 m, paredes em painel TS com 2,20 m de altura e vidro superior, piso deck de 64 m <sup>2</sup> com rampa de acessibilidade, carpete interno, duas portas de vidro (1,00 x 2,00 m), 30 lâmpadas fluorescentes de 40W, cinco tomadas tripolares de 220V, balcão padrão com fechamento e prateleira interna (3,00 x 0,50 x 1,20 m), mesa de vidro cromada, seis cadeiras tipo Shell pretas, bancada de atendimento (6,00 x 0,50 x 1,00 m), dois ar-condicionados split de 12.000 BTUs, um frigobar, balcão padronizado, duas mesas de atendimento (1,00 x 0,50 x 1,00 m) e duas banquetas cromadas pretas.	Serviço	1	R\$ 20.940,00	R\$ 20.940,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>			<b>R\$ 92.520,00</b>		

**LOTE 02: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO (SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO, LED, GERADORES, EXTINTORES, MOBILIÁRIOS E AFINS)**

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	NATUREZA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<p><b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (CENTRO CULTURAL)</b> - Com montagem e desmontagem acompanhadas por seus devidos técnicos e auxiliares para atender o palco localizado no Centro Cultural de Porangatu por 5 dias - Sistemas para P.A e delay (caso necessário) Line 07 Array composto por 08 Caixas Slim tipo "Torre" com Subwoofer, gerenciamento, amplificadores e processamento de acordo com as normas do fabricante. 01 mesa de som digital com no mínimo 24 canais. 02 Caixas ativas amplificadas para Side Fill, 06 monitores ativos de 400w. 16 Microfones Headset na cor da pele Shure, Sennheiser ou equivalente com transmissores bodypack sem fio e conexão RF individuais. 08 Microfones sem fio Shure UHF-R UR4D/BETA58. 08 Microfones Condensadores Behringer C-2 ou equivalente. 08 Microfones Dinâmicos 08 Microfones de lapela profissional. 08 Direct box. 01 Par de CDJ 2000 e 01 DJM 800 Pioneer. Pedestal, Cabos P10, Cabos XLR, 01 Notebook. Sistema de AC para atender todos os equipamentos. Equipe técnica para montagem, evento e desmontagem.</p>	Serviço	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
02	<p><b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (CENTRO CULTURAL)</b> – Com montagem e desmontagem acompanhadas por seus devidos técnicos e auxiliares para atender o palco localizado no Centro Cultural de Porangatu por 05 dias - 12 Moving Light Spot com CMY 800 watts. 12 Refletores Elipsoidal de 36 graus com 750 watts com facas para recortes e iris. 12 Refletores Elipsoidal de 56 graus com 750 watts com facas para recortes e iris. 12 Fresneis de 1000 watts com bandoor. 08 Fresneis de 2000 watts com bandoor. 24 refletores Coby led de 300 watts com bandoor. 40 Refletores Par Led RGBWA 15 watts. 02 Máquinas Haze com ventilador. 12 Lâmpadas de 1000 watts Par 64 Foco 5 com gelatinas (novas) variadas. 12 Lâmpadas 1000 watts Par 64 Foco 2 Com gelatinas (novas) variadas. 12 Lâmpadas de 1000 watts Par 64 Foco 1 com gelatinas (novas) variadas. 01 Mesa de Luz Grandma 2 ou Avolites. 24 Refletores Par led RGBWA 15 watts para luz de platéia. 04 mini- brutt de 02</p>	Serviço	1	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00

	lâmpadas. Sistema de AC e Dimmer para atender todos os equipamentos. 08 Tiras de Linóleo preto fosco liso nas medidas de 10x1m cada uma com 1,8mm de espessura, incluso fitas na cor preta para aplicação, incluso montagem e desmontagem. Rotundas, bambolinas e cortinas na cor preta para vestimenta cênica com montagem e desmontagem com as seguintes especificações: 01 Par de rotunda para fechamento lateral nas medidas de 10m de largura por 6m de altura, 01 rotunda para fechamento no fundo nas medidas de 10m de largura por 6m de altura. 01 Cortina para fechamento frontal nas medidas de 10m de largura por 6m de altura, 08 bambolinas verticais nas medidas de 2m de largura por 6m de altura. Todo material em tecido tem que ser tratado com aditivo anti-chama com emissão de laudo e ART. Equipe técnica para montagem, evento e desmontagem.				
03	<b>Gerador de 180 kva com (CENTRO CULTURAL)</b> - Locação de 01 grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts,60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. Silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagem,100 metros de cabos antichamas, para cada “fase” e para o “Neutro”, sendo a bitola mínima de 75mm <sup>2</sup> , com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação. Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas). Excluindo quaisquer despesas operacionais por parte da Contratante. Com Extintores de incêndio (sendo 01 para cada gerador, com apresentação de nota fiscal).	Diária	5	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00
04	<b>KIT OFICINAS E CREDENCIAMENTO</b> – 05 Caixas de som ativas de 1500 watts com pedestal. 05 Microfones sem fio. 05 Notebooks. 05 Projetores com 7500 Ansilumens com telas de projeção de 100 polegadas. 05 TVs Smart com 50 polegadas e suporte. 01 Impressora Colorida Multifuncional. Todos os equipamentos com montagem, desmontagem e suporte técnico durante todo o evento.	Serviço	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00

05	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (GRUPO DE ANIMAÇÃO AREA EXTERNA) - 04</b> Caixas ativas slim com subwoofer com 1500 watts de potência cada. 02 retornos ativos com 800 watts cada. 01 Mesa de som digital com 16 canais. 06 Microfones sem fio. 12 Microfones dinâmicos. 12 Microfones Headset. 08 Direct box. 01 Notebook. Pedestais, régulas de AC e cabeamento para atender todos os equipamentos. Equipe técnica para montagem, evento e desmontagem.	Serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
06	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (GRUPO DE ANIMAÇÃO AREA EXTERNA) - 06</b> Moving Light 5R, 12 Par led outdoor 15 watts, 08 Coby led 300 watts outdoor com bandoor. Equipe técnica para montagem, evento e desmontagem.	Serviço	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
07	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (KIT PARA ATENDER ESPETÁCULOS DE RUA) –</b> 04 Caixas ativas slim com subwoofer com 1500 watts de potência cada. 02 retornos ativos com 800 watts cada. 01 Mesa de som digital com 16 canais. 06 Microfones sem fio. 12 Microfones dinâmicos. 12 Microfones Headset. 08 Direct box. 01 Notebook. Pedestais, régulas de AC e cabeamento para atender todos os equipamentos. Equipe técnica para montagem, evento e desmontagem.	Serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL LOTE 02</b>				<b>R\$ 112.500,00</b>	

**QUADRO RESUMO**

<b>LOTE</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>SUBTOTAL</b>
01	LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PROVISÓRIAS (PALCO, DISCIPLINADORES, CENOGRAFIA, DECORAÇÃO, GROUNDS, COBERTURAS, BANHEIROS, CAMARINS, STANDS E AFINS)	R\$ 92.520,00
02	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO (SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO, LED, GERADORES, EXTINTORES, MOBILIÁRIOS E AFINS)	R\$ 112.500,00
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 205.020,00</b>

## REPRESENTAÇÃO GRÁFICA PARA STAND DE ATENDIMENTO/CREDENCIAMENTO



